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West Diesel og FRIEBA-EL styrker samarbejdet i 
industrien 
West Diesel A/S og FRIEBA-EL ApS går nu sammen i et tættere samarbejde, hvor West Diesel har 
købt majoriteten i FRIEBA-EL ApS, med ambitionen om at styrke begge virksomheder og skabe et 
bredere fundament for fremtidens elektriske løsninger indenfor industri, marine/offshore, energi 
samt el-installation.  

 

Samme medarbejdere, kundetilgang og faglige fokus som i dag. 

FRIEBA-EL fortsætter som selvstændig enhed. Det betyder, at virksomhedens kundetilgang og daglige drift 
fortsætter som den har gjort førhen, dog med modificeringer i fremtiden for at styrke virksomheden mod 
vækst - samtidig med at virksomheden fremover bliver en del af en større organisation med flere 
ressourcer, bredere kompetencer og nye muligheder for samarbejde både intern samt eksternt. 

Opkøbet er sket ud fra et fælles ønske om at styrke begge virksomheder og skabe mere værdi for både 
eksisterende og nye fremtidige kunder. FRIEBA-EL får adgang til et stærkere netværk indenfor industri og 
marine/offshore og derved flere udviklingsmuligheder, mens West Diesel styrker sin position i en branche, 
hvor el og energiløsninger, herunder hybrid fylder mere og mere.  

Sammen giver det mulighed for at tilbyde kunderne mere komplette løsninger i vores projekter. Det kan 
gøre processen mere enkel og skabe større værdi for kunderne inden for industri, marine/offshore, energi- 
og el-installation herunder især nødstrøm.  

Jakob Baslund Nielsen, medejer af FRIEBA-EL ApS, udtaler: 

’’Vi får nogle flere muligheder, end vi har haft alene. Både i forhold til større projekter og udvikling af nye 
områder inden for el-branchen. Det giver os et stærkere fundament, flere kompetencer i ryggen og bedre 
muligheder for at udvikle virksomheden sammen med vores medarbejdere” 

Rasmus Sørensen, COO i West Diesel A/S, udtaler: 

“FRIEBA-EL og West Diesel er et stærkt match, fordi vores kompetencer inden for industrien supplerer 
hinanden rigtig godt. For kunder og samarbejdspartnere vil hverdagen fortsætte som hidtil med de samme 
kontaktpersoner og den samme lokale forankring. Samtidig får vi bedre muligheder for at videreudvikle 
FRIEBA-ELs kernekompetencer og styrke de områder, hvor vi sammen kan skabe endnu mere værdi for 
kunderne. 

Særligt inden for el-installation og nødstrømsløsninger til industrien giver samarbejdet os mulighed for at 
tilbyde mere samlede og fleksible løsninger, som i høj grad bliver efterspurgt i markedet. Det skaber større 
værdi for kunderne gennem stærkere faglighed, bredere kompetencer og muligheden for at samle flere 
tekniske løsninger ét sted. Vi ser samtidig et stort potentiale i at udvikle samarbejdet yderligere inden for 
industri, marine/offshore samt energi og tekniske løsninger.” 

“FRIEBA-EL vil i den kommende tid flytte fra de nuværende lokaler i Tjæreborg til Esbjerg. Det bringer 
virksomhederne tættere på hinanden i det daglige samarbejde, samtidig med at begge virksomheder 
fortsætter som selvstændige selskaber med hver deres kunder og identitet. Samarbejdet giver os først og 
fremmest mulighed for at tilbyde kunderne endnu stærkere og mere komplette løsninger.” 
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Om FRIEBA-EL ApS 

FRIEBA-EL ApS er en autoriseret el-installationsvirksomhed med base i Tjæreborg og blev etableret i 
2016. Virksomheden leverer el-tekniske løsninger til industri, erhverv og større projekter med kompetencer 
inden for blandt andet el-entreprise, service, projektering, tavleanlæg, energioptimering, data- og 
netværksinstallationer samt brand-, alarm- og sikkerhedsløsninger. 

Med fokus på faglighed, kvalitet og stærke kunderelationer arbejder FRIEBA-EL målrettet med løsninger, 
der skaber høj driftssikkerhed og værdi for kunderne. 

 

Om West Diesel A/S 

West Diesel A/S har base i Esbjerg, afdeling i Finland og omkring 40 medarbejdere fordelt på 
virksomhedens lokationer. 
Virksomheden leverer komplette løsninger inden for dieselmotorer, nødstrøm og generatoranlæg til kunder 
inden for marine, offshore og industrien og er i dag blandt de førende aktører på området i Danmark. 
Gennem mange års erfaring har West Diesel opbygget stærke tekniske kompetencer og et solidt 
fundament for at levere skræddersyede og driftssikre løsninger tilpasset kundernes behov. 
Som distributør af nogle af branchens førende motor- og generatorbrands kombinerer West Diesel stærke 
produkter med teknisk knowhow og komplette løsninger til marine, offshore og industrien. 
Udover motor- og energiløsninger leverer virksomheden også specialiserede produkter og systemer, 
herunder kundetilpassede kraner, spil og reduktionsgear, som samlet styrker virksomhedens rolle som 
totalleverandør og teknisk samarbejdspartner. 
 

 
Kontakt for yderligere information 

FRIEBA-EL ApS – Jakob Nielsen – 92 44 05 06 – jbn@frieba-el.dk 
West Diesel A/S – Rasmus Sørensen – 28 55 59 60 – rs@westdiesel.dk 
 


